Kur’ân, topyekün insanlığın anlayış seviyesine hitap ettiği için basit

sözcükler kullanmaktadır. Fakat bazı âyetler vardır ki, (müteşabihât) onların

hakikatine ulaşmak, bir süreç ve yeti işidir. Nefsî ve kalbî bir arınma ile bu

ayetlerin gerçek anlamlarına ulaşılabilir. Nitekim Gazalî (ö. 505/1111)’ye

göre Kur’ân’ın anlaşılması kalb(î düşünce) yolu ile olduğundan, âyetlerin

ruhuna vakıf olmak için kalp aynasından tozların ve siyahlıkların

temizlenmesi gerekir.89

Yine yüksek bir idraki gerektiren bu manevîyat mesajları perdesiz,

filtresiz veya sembolizm olmadan insanlığın geneline yüklenirse, mesajın